ملاحظہ ہو المدینة الفاضلة، شائع کردہ اے، نادری، بیروت ۱۹۵۹ء۔ ص ۱۱۶۔ جیسا کہ میں نے اپنی کتاب PROPHECY IN ISLAM، مطبوعہ لندن ۱۹۵۵ء میں واضح کر دیا ہے، یہ عقیدہ برگزائی نہیں بلکہ یونانی مصادر سے ماخوذ ہے، اگرچہ فارابی اپنی تأییدیں آیات قرآنی پیش کرنے کی کوشش کرتا ہے۔
- ۵۔ ابن تیمیہ: کتاب النبوات، مطبوعہ قاہرہ ۱۳۲۶ھ ۱۹۰۸ء، مطبوعہ ۲۳۲-۲۳۳۔
- ۶۔ تلویح ہے، اشیر الدین مفضل بن عمر الاہری (متوفی ۳۶۳ھ مطابق ۱۲۶۳ء) کی مشہور تصنیف ہدایة الحکمة کی طرف سے۔ کتاب التشفاع اور الاشارات، ابن سینا کی مشہور تصانیف میں۔
- ۸۔ ابن سینا کی الاشارات پر ملاحظہ ہوا اشیرازی کی شرح
- ۹۔ ملاحظہ ہو چرنوبی کی الشمس البازغة۔